Đặc
biệt, khách nước ngoài sẽ trực tiếp
quảng bá hình ảnh quốc gia, nâng cao
hình ảnh và vị thế của du lịch Việt trên
bản đồ du lịch thế giới.

Thu hút khách quốc tế đến Việt
Nam du lịch Tết Nguyên đán cũng là
một hướng đi của nhiều tỉnh, địa
phương và công ty du lịch - lữ hành.
Theo thống kê của các công ty du lịch,

trong dịp Tết Nguyên Ất Tỵ 2025,
khách du lịch nội địa có xu hướng
chọn những tour đi Trung Quốc, Hàn
Quốc, Nhật Bản. Chia sẻ với truyền
thông, Công ty BenThanh Tourist cho
biết, lượng khách đặt tour đến những
khu vực Đông Nam Á và một số nước
Đông Á đã lên đến 80%.